



PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA-CEARA  
PREGAO ELETRONICO Nº PESRP03.2023

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua ESTER DE MELO, 00239 Compl.: Bairro :CIDADE NOVA CEP:61930035  
Cidade: MARACANAU UF:CE Distrito: MARACANAU inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.036.750/0001-93 neste ato representado por seu bastante PROCURADOR, o Sr:  
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador(a) da carteira de identidade nº 2007164535-1/SSPDS-CE, exp. 24/07/2008, inscrito(a)  
no CPF/MF sob nº 457.383.783-3,

BANCO: Santander AGÊNCIA: 3962 CONTA CORRENTE: 13003934-3

OBJETO:: Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa e Cozinha, Descartáveis e outros materiais de consumo destinados às Diversas Secretarias do município de Ibaretaama/CE, conforme Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFIL PARA MOP PÓ, LUVAS COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, COM LARGURA DE 12 CM QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.	ARQPLAST	91	UNIDADE	R\$ 19,60	R\$ 1.783,60
2	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	ARQPLAST	160	UNIDADE	R\$ 5,04	R\$ 806,40
3	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	ARQPLAST	160	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 1.344,00
4	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS.	ARQPLAST	160	UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 4.928,00





5	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	AROPLAST	160	UNIDADE	R\$ 9,52	R\$ 1.523,20
6	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	AROPLAST	160	UNIDADE	R\$ 82,32	R\$ 13.171,20
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	AROPLAST	240	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 4.032,00
8	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	AROPLAST	72	UNIDADE	R\$ 64,96	R\$ 4.677,12
9	CESTO TELADO PARA LIXO 10L	AROPLAST	203	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 682,08
10	ESCOVÃO DE PLASTICO COM CERDAS EM NYLON 12 CM	NOVIÇA	72	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 161,28
11	ESPANADOR DE CABO DE MADEIRA 20 CM	NOVIÇA	56	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 784,00
12	ESPANADOR LIMPA TETO ELETROSTATICO COM CABO DE EXTENSÃO TELESCOPICA DE 3 METROS, COM ESTÁGIO DE 1 METRO CADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE PÓS EM HOSPITAIS, SALAS DE COMPUTADORES, TETOS, PERSIANAS, VENTILADORES DE TETO E OUTRAS SUPERFÍCIES, LUVA REFIL LAVÁVEL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITE RECOLHER O PÓ SEM ESPALHA-LO, PARA DEPOIS DESCARTÁ-LO EM LOCAL APROPRIADO.	NOVIÇA	56	UNIDADE	R\$ 68,88	R\$ 3.857,28



13	<p>MOP GIRATÓRIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO. POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO, LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATÓRIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXÍVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS.</p>	LIMPE BEM	62	UNIDADE	R\$ 70,36	R\$ 4.362,32
14	<p>PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.</p>	CONDOR	144	UNIDADE	R\$ 6,16	R\$ 887,04
<b>TOTAL LOTE</b>						
quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos						
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.</p>	KITCHEN	1840	FARDO	R\$ 22,70	R\$ 41.768,00

*(Handwritten signature)*



2	<b>AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.</b>	<b>GS</b>	<b>160</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>R\$ 11,76</b>	<b>R\$ 1.881,60</b>
3	<b>COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.</b>	<b>FC OLIVEIRA</b>	<b>6400</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 4,67</b>	<b>R\$ 29.888,00</b>
4	<b>COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.</b>	<b>FC OLIVEIRA</b>	<b>6400</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 8,38</b>	<b>R\$ 53.632,00</b>
5	<b>COPO DESCARTÁVEL 250ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.</b>	<b>FC OLIVEIRA</b>	<b>4400</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 4,82</b>	<b>R\$ 21.208,00</b>
6	<b>COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.</b>	<b>FC OLIVEIRA</b>	<b>6000</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 3,09</b>	<b>R\$ 18.540,00</b>
7	<b>GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.</b>	<b>KITCHEN</b>	<b>2000</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 0,91</b>	<b>R\$ 1.820,00</b>
8	<b>GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.</b>	<b>KITCHEN</b>	<b>2000</b>	<b>PACOTE7 4</b>	<b>R\$ 1,75</b>	<b>R\$ 3.500,00</b>



9	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLASTICOS.	KITCHEN	2000	PACOTE	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
10	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	KITCHEN	158	ROLO	R\$ 21,78	R\$ 3.441,24
<b>TOTAL LOTE</b>						
cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos						
<b>LOTE 06</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	LIMPEBEM	520	CAIXA	R\$ 80,09	R\$ 41.646,80
2	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	LIMPEBEM	1080	CAIXA	R\$ 83,85	R\$ 90.558,00
3	ÁLCOOL 70% LIQUIDO – 5 LT, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFETAÇÃO, CONCENTRAÇÃO A 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	LIMPEBEM	2160	GALÃO	R\$ 40,54	R\$ 87.566,40

*[Handwritten signature]*

4	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	ASSPETYGEL	5360	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 15.008,00
5	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	ASSPETYGEL	1280	GALAO	R\$ 48,45	R\$ 62.016,00
<b>TOTAL LOTE</b>						R\$ 296.795,20
duzentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos						
<b>LOTE 11</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	LIMPEX	570	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 1.293,90
2	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADE	PARANA	248	MAÇO	R\$ 6,12	R\$ 1.517,76



	LINHA DE NYLON	NOVE CINCO QUATRO	340	METRO	R\$ 14,60	R\$ 4.964,00
3						
4	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLA) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	S/E	1000	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
5	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28CMX300M - ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÉM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM.	ESFREGUE BEM	280	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00
6	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 48 CM DE 73GR PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 30 UNIDADE.	S/E	56	PACOTE	R\$ 45,92	R\$ 2.571,52
7	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12	THEOTO	60	PACOTE	R\$ 2,18	R\$ 130,80
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 16.029,98</b>

dezesseis mil e vinte e nove reais e noventa e oito centavos

**LOTE 12**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.	LIMPEBEM	130	CAIXA	R\$ 76,18	R\$ 9.903,40



2	<p>ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADE.</p>	LIMPEBEM	270	CAIXA	R\$ 79,76	R\$ 21.535,20
3	<p>ÁLCOOL 70% LÍQUIDO - 5 LT, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFETÇÃO, CONCENTRAÇÃO A 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.</p>	LIMPEBEM	540	GALÃO	R\$ 38,56	R\$ 20.822,40
4	<p>SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRODIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.</p>	ASSPETYGEL	1340	UNIDADE	R\$ 2,67	R\$ 3.577,80
5	<p>SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.</p>	ASSPETYGEL	320	GALAO	R\$ 46,70	R\$ 14.944,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**TOTAL LOTE** R\$ 70.782,80

setenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, INDICADO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE 200 A 500 METROS, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO, BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL, COR: BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 27,5 X 27 X 12 CM, PESO APROXIMADO: 0,335 KG.	VELOX	190	UNIDADE	R\$ 36,37	R\$ 6.910,30
2	DISPENSER PORTA PAPEL INTERFOLHA, FIXAÇÃO COM DUPLA FACE EM LOCAIS ÚMIDOS, PAREDES POROSAS OU COM ACABAMENTO DESGASTADO UTILIZE BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: LARGURA: 24,5CM/ ALTURA: 14,7CM/ PROFUNDIDADE: 12CM.	VELOX	190	UNIDADE	R\$ 36,54	R\$ 6.942,60
3	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 9 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE, PÉS EMBORRACHADOS QUE IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA ATÉ EM SUPERFÍCIES MAIS LISAS, DEGRAUS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA AO SUBIR E DESCER.	MOR	38	UNIDADE	R\$ 424,50	R\$ 16.131,00





4	<p>LIXEIRA DE INOX C/PEDAL DE 5LTS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE COM BALDE INTERNO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COM 20CM DE DIÂMETRO E 21CM DE ALTURA E PODE SER FACILMENTE REMOVIDO ATRAVÉS DE SUA ALÇA, POSSIBILITANDO A LIMPEZA E GARANTINDO QUE SEU CÔMODO NÃO FIQUE COM MAU CHEIRO. PRÁTICA E DE FÁCIL MANUSEIO, POSSUI MECANISMO DE ABERTURA SUPERIOR ATRAVÉS DO PEDAL, QUE COM UM LEVE TOQUE ACIONA A TAMPÁ, SIMPLIFICANDO SEU USO E O DESCARTE DE LIXO. CONTA AINDA COM ALÇA EXTERNA PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE E HIGIENIZAÇÃO E TEM ALTURA TOTAL DE 27CM. BALDE INTERNO: Ø20CMX21CM. DIMENSÕES: PESO: 738 G, ALTURA: 27,00 CM, LARGURA: 21,00 CM, COMPRIMENTO: 26,00 CM.</p>	TRAMONTINA	130	UNIDADE	R\$ 89,87	R\$ 11.683,10
5	<p>PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, COR FORTE PARA ATENÇÃO DOS USUÁRIOS, ALTA VISIBILIDADE, PORTÁTIL E COM AVISO DE AMBOS OS LADOS DO CAVALETE, INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) E MENSAGEM PINTADA EM SILK, GRANDE RESISTÊNCIA À UMIDADE E VARIAÇÃO DE TEMPERATURA, UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO, SEGURANÇA E DELIMITAÇÃO DE ÁREAS DE RISCO.</p>	BRALIMPIA	165	UNIDADE	R\$ 26,25	R\$ 4.331,25
<b>TOTAL LOTE</b>						
quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos						
<b>LOTE 16</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

1	<b>CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, SÃO DESENVOLVIDOS PARA OTIMIZAR A PRODUTIVIDADE DAS TAREFAS DE LIMPEZA, POIS TRANSPORTAM COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA. SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, EVITA O ROMPIMENTO DAS BORDAS PARA QUE POSSAM SER RETIRADOS SEM RISCOS DE CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E AMBIENTES. CARROS FABRICADOS COM PARTES EM CORES PARA QUE SEU USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE PREVENINDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS.</b>	BRALIMPIA	56	UNIDADE	R\$ 874,98	R\$ 48.998,88
<b>TOTAL LOTE</b>						R\$ 48.998,88
<i>quarenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos</i>						
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						R\$ 701.603,47
<i>setecentos e um mil, seiscentos e três reais e quarenta e sete centavos</i>						

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.**



*(Handwritten signatures)*

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declarar, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declarar, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

BRUXADÁ-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
CPF: 457.383.783-34  
PROCURADOR

